
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.584/2014-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ) 

CONVOCAÇÃO PARA PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL – CONDICIONAL

O PRESIDENTE DO CONCURSO, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de 
suas atribuições e em cumprimento às decisões concedidas, resolve:

Art.  1º  CONVOCAR para  a  Pesquisa  Social  e  Documental  os  candidatos  aos 
cargos de Policial Militar e Bombeiro Militar, conforme relacionado no Anexo deste Edital.

Art. 2º DETERMINAR aos candidatos que observem os seguintes procedimentos 
para a realização da Pesquisa Social e Documental:

a) no período de 10 de fevereiro de 2014 até às 23h59min do dia 24 de fevereiro 
de 2014, o candidato deverá, por meio de login (CPF) e senha individual, acessar o Portal 
do  Candidato  no  site  www.fafipa.org/concurso,  preencher  o  Formulário  de  Dados 
Biográficos e Anexar as certidões e documentos constantes nas letras “b” a “m” do item 4, 
do Anexo VIII do Edital nº 1.107/2012-CRS, com data de expedição inferior à 90 (noventa)  
dias;

Art. 3º INFORMAR aos candidatos que na Pesquisa Social e Documental:
a) A inexatidão  (total  ou  parcial)  ou  a  omissão  (involuntária  ou  intencional)  de 

informações no Formulário de Dados Biográficos, a não obediência aos prazos e a não 
apresentação  de  qualquer  documentação  exigida  ensejará  na  contraindicação  do 
candidato;

b) Os  candidatos  menores  de  18  anos,  inclusive  os  emancipados,  estão 
dispensados da apresentação das certidões e ou atestados de antecedentes criminais; 

c) importante: o candidato não deverá faltar com a verdade no preenchimento do 
Formulário de Dados Biográficos, sendo sua a responsabilidade penal pela inserção de 
dados falsos ou inverídicos. 

Art.  4º Este  Edital  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as 
disposições contrárias.

Curitiba, PR, 11 de janeiro de 2014.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.



ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 1.584/2014-CRS

CUMPRIMENTO JUDICIAL
EDITAL PESQUISA SOCIAL E DOCUMENTAL

CONDICIONAL

1ª REGIÃO MILITAR 

NOME RG CARGO Nº DOS AUTOS
Adinelli Rodrigues De Carvalho 8.519.936-6 PM 1087-64.2013.8.16.0179-5ª VFP
Denise Aizawa Bonaldo Takiguchi 7.849.040-3 PM 9159-93.2013.8.16.0129-2ª VFP

2ª REGIÃO MILITAR

NOME RG CARGO Nº DOS AUTOS
Luana Araujo Ferreira 12.321.721-7 PM 48252-20.2013.8.16.0014-8ªVFP

3ª REGIÃO MILITAR 

NOME RG CARGO Nº DOS AUTOS
Katia Cristina Santos Viana Da Silva 13.079.741 PM 1959-79.2013.8.16.0179-6ªVFP


	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


